L_ebensversicherungen - Adressen

Hier haben wir fur Sie die Adressen der Versicherungsunternehmen, die Lebensversicherungen (dazu zéhlen z.B. auch
Private Rentenversicherungen , Berufsunfahigkeitsversicherungen, Dread-Disease-Police , Restschuldversicherungen)

anbieten, zusammengestellt:

AachenMulnchener Lebensversicherung AG
ABC Lebensversicherung AG

ADLER Lebensversicherung AG

AIG Life Niederlassung fur Deutschland

Aioi Life Insurance Europe Aktiengesellschaft
Allianz Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft
ALTE LEIPZIGER Lebensversicherung auf Gegenseitigkeit
ARAG Lebensversicherungs-AG

ASPECTA Lebensversicherungs-AG

ASSTEL Lebensversicherung

AXA Lebensversicherung AG

Barmenia Lebensversicherung a.G.

Basler Lebensversicherungs-Gesellschaft,
Basel, Direktion fir Deutschland

BAYERISCHE BEAMTEN Lebensversicherung a.G.

Bayern-Versicherung Lebensversicherung Aktiengesellschaft

Berlinische Lebensversicherung Aktiengesellschaft
BHW Lebensversicherung AG
BRUNSVIGA Lebensversicherung AG

Canada Life Assurance Europe Limited, Niederlassung
Deutschland

Cardif Lebensversicherung, Zweigniederlassung Deutschland

Robert-Schumann-Str. 51
Friedrichstr. 194-199
Neue Rabenstr. 15-19
Neue Weyerstr. 6
Toyota-Allee-5
ReinsburgstralBe 19

Alte Leipziger-Platz 1
Prinzregentenplatz 9
Uberseering 10

Wiener Platz 4
Colonia-Allee 10 - 20
Kronprinzenallee 12 - 18

Basler Stralie 4

Thomas-Dehler-Stral3e 25
Maximilianstrafl3e 53
Gustav-Stresemann-Ring 7-9
Lubahnstr. 2
Siegfried-Wedells-Platz 1

Hoéninger Weg 153a

Friolzmeiner Str. 6

52066 Aachen
10117 Berlin
20354 Hamburg
50676 Koln
50833 Koln
70178 Stuttgart
61440 Oberursel
81675 Miinchen
22297 Hamburg
51175 KélIn
51067 Koln
42119 Wouppertal

61352 Bad Homburg

81737 Minchen
80538 Miinchen
65189 Wiesbaden
31789 Hameln
20354 Hamburg

50969 Kadln

70499 Stuttgart

0241/456-0

040/4124-0
0221 79070 -0
02234/102-1221
0711/663-0
06171/6600
089/4124-01
040/6320701
0221/9677-677
0221/148-105
0202/438-00

06172/13-0

089/6787-0
089/2160-0
01803/9909000
05151/185299
040/4119-7068

0221/367560
0711/82055-0



CIGNA Life Insurance Company of Europe S.A.-N.V., Direktion fur

Deutschland
CiV Lebensversicherung AG

Combined Life Assurance Company Limited Zweigniederlassung
fur Deutschland

Concordia Lebensversicherungs-AG

Condor Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft
Continentale Lebensversicherung a.G.

COSMOS Lebensversicherungs- Aktiengesellschaft
DBV-Winterthur Lebensversicherung AG

Debeka Lebensversicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Delta Direkt Lebensversicherung AG Miinchen

Deutsche Arzte-Versicherung Aktiengesellschaft
Deutsche Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft (DLVAG)
DEUTSCHER HEROLD Lebensversicherung Aktiengesellschaft
Deutscher Ring Lebensversicherungs-AG

DEVK Allgemeine Lebensversicherungs-AG

DEVK Deutsche Eisenbahn Versiche-
rung Lebensversicherungs-

verein a. G., Betriebliche Sozial-
einrichtung der Deutschen Bahn AG

Dialog Lebensversicherungs-AG

DIREKTE LEBEN Versicherung AG

EUROPA Lebensversicherung Aktiengesellschaft
Europawide Life S.A. Niederlassung Deutschland

FAMILIENFURSORGE Lebensversicherung AG im Raum der
Kirchen

Familienschutz Lebensversicherung AG

GE Financial Assurance Company Limited Niederlassung fur
Deutschland

General Accident Life Assurance Ltd., Direktion fiir Deutschland

Rossertstr. 9
Pro-Activ-Platz 1
Lyonerstr. 15

Karl-Wiechert-Allee 55
Admiralitatstralle 67
Baierbrunner Str. 31-33
Halbergstralie 52 - 54
Frankfurter Str. 50
Ferdinand-Sauerbruch-Stralle 18
Ottostr. 16

Colonia-Allee 10-20

An den Treptowers 3
Poppelsdorfer Allee 25 - 33
Ludwig-Erhard-Stral3e 22
Riehler Stralze 190

Riehler StralRe 190

Halderstr. 29
Triftstr. 53
Piusstr. 137

Im Mediapark 6a

Doktorweg 2-4
Rotebuhlstrale 120
Martin-Behaim-Str. 8-10

Neumarkt 15

60323
40721
60528

30625
20459
81379
66121
65189
56073
80333
51067
12435
53115
20459
50735

50735

86150
60504
50931
50670

32756
70197
63263

66117

Frankfurt
Hilden
Frankfurt

Hannover
Hamburg
Minchen
Saarbriicken
Wiesbaden
Koblenz
Minchen
Kdln

Berlin
Bonn
Hamburg
Koln

Koln

Augsburg
Frankfurt
Koln
Koln

Detmold
Stuttgart
Neu Isenburg

Saarbriicken

0800/2141-600
02103/347100

0511/5701-0
040/36139-0
089/5153-0
0681/966-6060
0611/363-0
0261/4980
089/552250-0
0221/148-22700
030/5383-0
0228/268-01
040/3599-0
0221/757-0

0221/757-0

0821/50233-0
069/678005-147
0221/5737-01
0221/534107-0

05231/975-0
0711/665-66
06102/2918-0



der CGNU Life Assurance Ltd.
Generali Lebensversicherung AG

Genworth Financial Assurance Company Limited Niederlassung
fur Deutschland

Gerling-Konzern Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft
Gothaer Lebensversicherung AG

GUTINGIA Lebensversicherung AG
Hamburg-Mannheimer Versicherungs-Aktiengesellschaft
Hamburgische Lebensversicherung Aktiengesellschaft
Hannoversche Lebensversicherung AG

HanseMerkur Lebensversicherung AG

HDI Lebensversicherung AG

Heidelberger Lebensversicherung Aktiengesellschaft
Helvetia schweizerische Lebensversicherungs- AG
HUK-COBURG Lebensversicherungs AG

Ideal Lebensversicherung a.G.

Iduna Vereinigte Lebensversicherung a.G. fir Handel, Handwerk
und Gewerbe

Inora Life Ltd. Direktion fur Deutschland

INTER Lebensversicherung a.G.

InterRisk Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft
Itzehoer Lebensversicherungs-AG

Karlsruher Hinterbliebenenkasse AG, Lebensversicherung fur
Beamte und Angestellte der 6ffentlichen Verwaltung

Karlsruher Lebensversicherung Aktiengesellschaft
KarstadtQuelle Lebensversicherung AG
Landeslebenshilfe V.V.a.G.

LV 1871 Lebensversicherung von 1871 auf Gegenseitigkeit
Minchen

LVM Lebensversicherungs-AG

Adenauerring 7
Martin-Behaim-Str. 8-10

Gereonshof
Arnoldiplatz 1
Herzberger Landstr. 25
Uberseering 45
Wittelsbacherstr. 1
Karl-Wiechert Allee-10

Siegfried-Wedells-Platz 1

Riethorst 2

Forum 7
Weilladlergasse 2
Bahnhofsplatz
Kochstralie 66

Steindamm 80

Mainzer Landstr. 36
ErzbergerstraBe 9 - 15
Karl - Bosch - StralRe 5
HansestralRe 10

Friedrich-Scholl-Platz

Friedrich-Scholl-Platz

Nurnberger Strafl3e 91 - 95

Uelzener Str. 120
Maximiliansplatz 5

Kolde-Ring 21

81737
63263

50670
50969
37085
22297
65173
3R622
20354
30659
69126
60311
96450
10969

20099

60325
68165
65203
25524

76112

76112
90758
21335

80333
48151

Minchen

Neu Isenburg

Kdln

Koln
Gottingen
Hamburg
Wiesbaden
Hannover
Hamburg
Hannover
Heidelberg
Frankfurt
Coburg
Berlin

Hamburg

Frankfurt
Mannheim
Wiesbaden
Itzehoe

Karlsruhe

Karlsruhe
Furth
Lineburg

Minchen

Munster

089/5121-0
06102/2918-0

0221/144-0
0221/308-00
0551/9976-0
040/6376-0
01803/9909000
0511/9565-0
040/4119-0
0511/645-0
06221/308-0
069/1332-0
09561/96-0
030/2587-0

040/249693

03622/209725
0621/427-0
0611/2787-0
04821/773-0

0721/353-0

0721/353-0
0911/148-188
04131/ 725-0

089/55167-0
0251/702-0



mamax Lebensversicherung AG

Mecklenburgische Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft
Mediolanum International Life Limited Niederlassung Miinchen
MLP Lebensversicherung Aktiengesellschaft

MUNCHENER VEREIN Lebensversicherung a.G.
Neckermann Lebensversicherung AG

Neue Bayerische Beamten Lebensversicherung AG

neue leben Lebensversicherung AG

NURNBERGER Lebensversicherung AG

NURNBERGER Beamten Lebensversicherung AG

oeco capital Lebensversicherung-Aktiengesellschaft
Offentliche Lebensversicherung Berlin-Brandenburg
Offentliche Lebensversicherung Braunschweig
Offentliche Lebensversicherung Sachsen-Anhalt
Offentliche Lebensversicherungsanstalt Oldenburg
ONTOS Lebensversicherung AG

Optima Pensionskasse Aktiengesellschaft

Partner Reinsurance Company Ltd. Pembroke, Ziirich Branch

PAX Schweizerische Lebensversicherungs- gesellschaft
(Deutschland) Aktiengesellschaft

PB Lebensversicherung AG

Phoenix Metrolife Commercial Hellenic Insurance Company SA,
Zweigniederlassung Deutschland

PLUS Lebensversicherungs AG

Protektor Lebensversicherungs-AG Hannover

Provinzial Lebensversicherung Hannover

Provinzial NordWest Lebensversicherung Aktiengesellschaft
Provinzial Rheinland Lebensversicherung AG

PRUDENTIA Lebensversicherungs-AG

Augustaanlage 66
Berckhusenstral3e 146
Holbeinstr. 11

Forum 7
PettenkoferstralRe 19
Karl-Martell-Str. 60
Thomas-Dehler-Str. 25
Sachsenkamp 5
OstendstrafRe 100
OstendstralRe 100
Karl-Wiechert-Allee 55
Am Karlsbad 4-5
Theodor-Heul3-Str. 10
Am alten Theater
Staugraben 11
Rheinlandplatz
Admiralitatsstr. 67
Bellerivestralle 36

Ostendstraf3e 100
Pro-ACTIV-Platz 1
Muinchener Str. 47

Triftstr. 53
Friedrichstr. 191
Schiffgraben 4
Sophienblatt 33
Provinzialplatz 1
Goltsteinstr. 17

68165
30625
81679
69126
80336
90344
81737
20097
90482
90482
30625
10785
38122
39104
26122
41460
20459
8034

90482
40721
60329

60528
10117
30159
24114
40591
40211

Mannheim
Hannover
Minchen
Heidelberg
Munchen
Nurnberg
Minchen
Hamburg
Nurnberg
Nurnberg
Hannover
Berlin

Braunschweig

Magdeburg
Oldenburg
Neuss
Hamburg
Zirich

Nurnberg
Hilden
Frankfurt

Frankfurt
Berlin
Hannover
Kiel
Dusseldorf
Dusseldorf

0800/62629266
0511/5351-0

06221/308-0
089/5152-0
0800/7773000
089/6787-0
040/23891-0
0911/531-0
0911/531-0
0511/5701-2191
030/2633-0
0531/202-0
0391/7367-0
0441/2228-0
02131/125-300
040/37894-0
(0041)1/385 35 35

0911/531-7792
02103/345100

069/677327-0
030/2200258-11
0511/362-0
0431/603-0
0211/978-0
0211/3553236



R+V Lebensversicherung a.G.

R+V Lebensversicherung AG

R+V Luxembourg Lebensversicherung S.A.
RheinLand Lebensversicherungs- AG
SAARLAND Lebensversicherung AG

Schweizerische Lebensversicherungs- und Rentenanstalt /
SwissLife Niederlassung fir Deutschland

Schwestern-Versicherungsverein vom Roten Kreuz in
Deutschland a.G.

SECURITAS Gilde Lebensversicherung AG
Skandia Lebensversicherung Aktiengesellschaft
Skandia Life Assurance Company Limited (Southampton)

Sparkassen-Versicherung Sachsen Lebensversicherung AG
(SLS)

Standard Life Versicherung Zweigniederlassung fur Deutschland

der The Standard Life Assurance Co.

Stuttgarter Lebensversicherung a.G.
Suddeutsche Lebensversicherung a.G.

SV Sparkassenversicherung Holding AG
Uelzener Lebensversicherungs-Aktiengesellschatft.
UniVersa Lebensversicherung auf Gegenseitigkeit
VDV Leben International AG

VEREINIGTE POSTVERSICHERUNG VVaG

VHV Lebensversicherung AG

VICTORIA Lebensversicherung AG
Volksflirsorge Deutsche Lebensversicherung AG
VOLKSWOHL-BUND Lebensversicherung a.G.
VORSORGE Lebensversicherung-AG

VPV Lebensversicherung-AG

Westfélische Provinzial Lebensversicherung Aktiengesellschaft

Taunusstrale 1
Taunusstralle 1
Taunusstrale 1
RheinLandplatz
Mainzer Stral3e 32 - 34

Leopoldstr. 8-10

Heilsbachstr. 32

Am Wall 121

Kaiserin.-Augusta-Allee 108
Kaiserin.-Augusta-Allee 108

An der Flutrinne 12

Lyonerstr. 15

Rotebuhlstralle 120
Raiffeisenplatz 5
Loéwentorstr. 65
VeerRRer StralRe 67
Sulzbacher Str. 1-7
Van-der-Upwich-Str. 36
Mittlerer Pfad 19
Constantinstr. 40
Victoriaplatz 1

An der Alster 57-63
Sidwall 37 - 41
Walder Str. 53
Mittlerer Pfad 19
Provinzial-Allee 1

65193
65193
65193
41460
66111

80802

53123

28195
10553
10553

01139

60528

70197
70736
70174
29525
90489
41334
70499
30177
40477
20099
44137
40724
70499
48159

Wiesbaden
Wiesbaden
Wiesbaden
Neuss
Saarbriicken

Minchen

Bonn

Bremen
Berlin
Berlin

Dresden

Frankfurt

Stuttgart
Fellbach
Stuttgart
Uelzen
Nurnberg
Nettetal-Lobberich
Stuttgart
Hannover
Dusseldorf
Hamburg
Dortmund
Hilden
Stuttgart
Minster

0611/533 94 20
0611/533-0
0611/533-0
02131/2900
0681/601-0

089/38109-0

0228/28996-30

0421/3085-0
01803/7526342
01803/7526342

0351/4235-0

069/66572-0

0711/665-0
0711/5778-898
0711/898-0
0581/80700
0911/5307-0
02153/9596-0
0711/1391-01
0511/907-0
0211/477-0
040/2865-0
0231/54330
02103/58799500
0711/1391-0
0251/219-0



WGV-Schwabische Lebensversicherung AG
WWK Lebensversicherung a.G.
Wirttembergische Lebensversicherung AG

Zurich Lebensversicherungsgesellschaft Niederlassung fir
Deutschland

Tlbinger Stral3e 43
Marsstr. 37
Gutenbergstralle 30

Solmsstr. 27-37

70178
80335
70176

60486

Stuttgart
Minchen
Stuttgart

Frankfurt

0711/1695-0
089/5114-0
0711/662-0

069/7115-0



