

# Lebensversicherungen - Adressen

Hier haben wir für Sie die Adressen der Versicherungsunternehmen, die Lebensversicherungen (dazu zählen z.B. auch Private Rentenversicherungen, Berufsunfähigkeitsversicherungen, Dread-Disease-Police, Restschuldversicherungen) anbieten, zusammengestellt:

Versicherung	Straße	PLZ	Ort	Telefon
<b>AachenMünchener</b> Lebensversicherung AG	Robert-Schumann-Str. 51	52066	Aachen	0241/456-0
<b>ABC</b> Lebensversicherung AG	Friedrichstr. 194-199	10117	Berlin	
<b>ADLER</b> Lebensversicherung AG	Neue Rabenstr. 15-19	20354	Hamburg	040/4124-0
<b>AIG</b> Life Niederlassung für Deutschland	Neue Weyerstr. 6	50676	Köln	0221 79070 - 0
<b>Aioi</b> Life Insurance Europe Aktiengesellschaft	Toyota-Allee-5	50833	Köln	02234/102-1221
<b>Allianz</b> Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft	Reinsburgstraße 19	70178	Stuttgart	0711/663-0
<b>ALTE LEIPZIGER</b> Lebensversicherung auf Gegenseitigkeit	Alte Leipziger-Platz 1	61440	Oberursel	06171/6600
<b>ARAG</b> Lebensversicherungs-AG	Prinzregentenplatz 9	81675	München	089/4124-01
<b>ASPECTA</b> Lebensversicherungs-AG	Überseering 10	22297	Hamburg	040/6320701
<b>ASSTEL</b> Lebensversicherung	Wiener Platz 4	51175	Köln	0221/9677-677
<b>AXA</b> Lebensversicherung AG	Colonia-Allee 10 - 20	51067	Köln	0221/148-105
<b>Barmenia</b> Lebensversicherung a.G.	Kronprinzenallee 12 - 18	42119	Wuppertal	0202/438-00
<b>Basler</b> Lebensversicherungs-Gesellschaft, Basel, Direktion für Deutschland	Basler Straße 4	61352	Bad Homburg	06172/13-0
<b>BAYERISCHE BEAMTEN</b> Lebensversicherung a.G.	Thomas-Dehler-Straße 25	81737	München	089/6787-0
<b>Bayern-Versicherung</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Maximilianstraße 53	80538	München	089/2160-0
<b>Berlinische</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Gustav-Stresemann-Ring 7-9	65189	Wiesbaden	01803/9909000
<b>BHW</b> Lebensversicherung AG	Lubahnstr. 2	31789	Hameln	05151/185299
<b>BRUNSVIGA</b> Lebensversicherung AG	Siegfried-Wedells-Platz 1	20354	Hamburg	040/4119-7068
<b>Canada Life</b> Assurance Europe Limited, Niederlassung Deutschland	Höninger Weg 153a	50969	Köln	0221/367560
<b>Cardif Lebensversicherung</b> , Zweigniederlassung Deutschland	Friolzmeiner Str. 6	70499	Stuttgart	0711/82055-0

<b>CIGNA</b> Life Insurance Company of Europe S.A.-N.V., Direktion für Deutschland	Rosserstr. 9	60323	Frankfurt	0800/2141-600
<b>CiV Lebensversicherung AG</b>	Pro-Activ-Platz 1	40721	Hilden	02103/347100
<b>Combined Life Assurance Company Limited Zweigniederlassung für Deutschland</b>	Lyonerstr. 15	60528	Frankfurt	
<b>Concordia</b> Lebensversicherungs-AG	Karl-Wiechert-Allee 55	30625	Hannover	0511/5701-0
<b>Condor</b> Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft	Admiralitätstraße 67	20459	Hamburg	040/36139-0
<b>Continentale</b> Lebensversicherung a.G.	Baierbrunner Str. 31-33	81379	München	089/5153-0
<b>COSMOS</b> Lebensversicherungs- Aktiengesellschaft	Halbergstraße 52 - 54	66121	Saarbrücken	0681/966-6060
<b>DBV-Winterthur</b> Lebensversicherung AG	Frankfurter Str. 50	65189	Wiesbaden	0611/363-0
<b>Debeka</b> Lebensversicherungsverein auf Gegenseitigkeit	Ferdinand-Sauerbruch-Straße 18	56073	Koblenz	0261/4980
<b>Delta</b> Direkt Lebensversicherung AG München	Ottostr. 16	80333	München	089/552250-0
<b>Deutsche Ärzte-Versicherung</b> Aktiengesellschaft	Colonia-Allee 10-20	51067	Köln	0221/148-22700
<b>Deutsche Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft (DLVAG)</b>	An den Treptowers 3	12435	Berlin	030/5383-0
<b>DEUTSCHER HEROLD</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Poppelsdorfer Allee 25 - 33	53115	Bonn	0228/268-01
<b>Deutscher Ring</b> Lebensversicherungs-AG	Ludwig-Erhard-Straße 22	20459	Hamburg	040/3599-0
<b>DEVK Allgemeine</b> Lebensversicherungs-AG	Riehler Straße 190	50735	Köln	0221/757-0
<b>DEVK</b> Deutsche Eisenbahn Versicherung Lebensversicherungsverein a. G., Betriebliche Sozialeinrichtung der Deutschen Bahn AG	Riehler Straße 190	50735	Köln	0221/757-0
<b>Dialog</b> Lebensversicherungs-AG	Halderstr. 29	86150	Augsburg	0821/50233-0
<b>DIREKTE LEBEN</b> Versicherung AG	Triftstr. 53	60504	Frankfurt	069/678005-147
<b>EUROPA</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Piusstr. 137	50931	Köln	0221/5737-01
<b>Europawide Life</b> S.A. Niederlassung Deutschland	Im Mediapark 6a	50670	Köln	0221/534107-0
<b>FAMILIENFÜRSORGE</b> Lebensversicherung AG im Raum der Kirchen	Doktorweg 2-4	32756	Detmold	05231/975-0
<b>Familienschutz</b> Lebensversicherung AG	Rotebühlstraße 120	70197	Stuttgart	0711/665-66
<b>GE Financial</b> Assurance Company Limited Niederlassung für Deutschland	Martin-Behaim-Str. 8-10	63263	Neu Isenburg	06102/2918-0
<b>General Accident</b> Life Assurance Ltd., Direktion für Deutschland	Neumarkt 15	66117	Saarbrücken	

der CGNU Life Assurance Ltd.

<b>Generali</b> Lebensversicherung AG	Adenauerring 7	81737	München	089/5121-0
<b>Genworth Financial</b> Assurance Company Limited Niederlassung für Deutschland	Martin-Behaim-Str. 8-10	63263	Neu Isenburg	06102/2918-0
<b>Gerling-Konzern</b> Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft	Gereonshof	50670	Köln	0221/144-0
<b>Gothaer</b> Lebensversicherung AG	Arnoldplatz 1	50969	Köln	0221/308-00
<b>GUTINGIA</b> Lebensversicherung AG	Herzberger Landstr. 25	37085	Göttingen	0551/9976-0
<b>Hamburg-Mannheimer</b> Versicherungs-Aktiengesellschaft	Überseering 45	22297	Hamburg	040/6376-0
<b>Hamburgische</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Wittelsbacherstr. 1	65173	Wiesbaden	01803/9909000
<b>Hannoversche</b> Lebensversicherung AG	Karl-Wiechert Allee-10	38622	Hannover	0511/9565-0
<b>HanseMerkur</b> Lebensversicherung AG	Siegfried-Wedells-Platz 1	20354	Hamburg	040/4119-0
<b>HDI</b> Lebensversicherung AG	Riethorst 2	30659	Hannover	0511/645-0
<b>Heidelberger</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Forum 7	69126	Heidelberg	06221/308-0
<b>Helvetia</b> schweizerische Lebensversicherungs- AG	Weiβadlergasse 2	60311	Frankfurt	069/1332-0
<b>HUK-COBURG</b> Lebensversicherungs AG	Bahnhofsplatz	96450	Coburg	09561/96-0
<b>Ideal</b> Lebensversicherung a.G.	Kochstraße 66	10969	Berlin	030/2587-0
<b>Iduna</b> Vereinigte Lebensversicherung a.G. für Handel, Handwerk und Gewerbe	Steindamm 80	20099	Hamburg	040/249693
<b>Inora</b> Life Ltd. Direktion für Deutschland	Mainzer Landstr. 36	60325	Frankfurt	03622/209725
<b>INTER</b> Lebensversicherung a.G.	Erzbergerstraße 9 - 15	68165	Mannheim	0621/427-0
<b>InterRisk</b> Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft	Karl - Bosch - Straße 5	65203	Wiesbaden	0611/2787-0
<b>Itzehoer</b> Lebensversicherungs-AG	Hansestraße 10	25524	Itzehoe	04821/773-0
<b>Karlsruher</b> Hinterbliebenenkasse AG, Lebensversicherung für Beamte und Angestellte der öffentlichen Verwaltung	Friedrich-Scholl-Platz	76112	Karlsruhe	0721/353-0
<b>Karlsruher</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Friedrich-Scholl-Platz	76112	Karlsruhe	0721/353-0
<b>KarstadtQuelle</b> Lebensversicherung AG	Nürnberger Straße 91 - 95	90758	Fürth	0911/148-188
<b>Landeslebenshilfe</b> V.V.a.G.	Uelzener Str. 120	21335	Lüneburg	04131/ 725-0
<b>LV 1871</b> Lebensversicherung von 1871 auf Gegenseitigkeit München	Maximiliansplatz 5	80333	München	089/55167-0
<b>LVM</b> Lebensversicherungs-AG	Kolde-Ring 21	48151	Münster	0251/702-0

<b>mamax</b> Lebensversicherung AG	Augustaanlage 66	68165	Mannheim	0800/62629266
<b>Mecklenburgische</b> Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft	Berckhusenstraße 146	30625	Hannover	0511/5351-0
<b>Mediolanum International Life</b> Limited Niederlassung München	Holbeinstr. 11	81679	München	
<b>MLP</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Forum 7	69126	Heidelberg	06221/308-0
<b>MÜNCHENER VEREIN</b> Lebensversicherung a.G.	Pettenkoferstraße 19	80336	München	089/5152-0
<b>Neckermann</b> Lebensversicherung AG	Karl-Martell-Str. 60	90344	Nürnberg	0800/7773000
<b>Neue Bayerische Beamten</b> Lebensversicherung AG	Thomas-Dehler-Str. 25	81737	München	089/6787-0
<b>neue leben</b> Lebensversicherung AG	Sachsenkamp 5	20097	Hamburg	040/23891-0
<b>NÜRNBERGER</b> Lebensversicherung AG	Ostendstraße 100	90482	Nürnberg	0911/531-0
<b>NÜRNBERGER</b> Beamten Lebensversicherung AG	Ostendstraße 100	90482	Nürnberg	0911/531-0
<b>oeco capital</b> Lebensversicherung-Aktiengesellschaft	Karl-Wiechert-Allee 55	30625	Hannover	0511/5701-2191
<b>Öffentliche Lebensversicherung Berlin-Brandenburg</b>	Am Karlsbad 4-5	10785	Berlin	030/2633-0
<b>Öffentliche Lebensversicherung Braunschweig</b>	Theodor-Heuß-Str. 10	38122	Braunschweig	0531/202-0
<b>Öffentliche Lebensversicherung Sachsen-Anhalt</b>	Am alten Theater	39104	Magdeburg	0391/7367-0
<b>Öffentliche Lebensversicherungsanstalt Oldenburg</b>	Stauplatz 11	26122	Oldenburg	0441/2228-0
<b>ONTOS</b> Lebensversicherung AG	Rheinlandplatz	41460	Neuss	02131/125-300
<b>Optima</b> Pensionskasse Aktiengesellschaft	Admiralitätsstr. 67	20459	Hamburg	040/37894-0
<b>Partner Reinsurance</b> Company Ltd. Pembroke, Zürich Branch	Bellerivestraße 36	8034	Zürich	(0041)1/385 35 35
<b>PAX</b> Schweizerische Lebensversicherungs- gesellschaft (Deutschland) Aktiengesellschaft	Ostendstraße 100	90482	Nürnberg	0911/531-7792
<b>PB</b> Lebensversicherung AG	Pro-ACTIV-Platz 1	40721	Hilden	02103/345100
<b>Phoenix Metrolife</b> Commercial Hellenic Insurance Company SA, Zweigniederlassung Deutschland	Münchener Str. 47	60329	Frankfurt	
<b>PLUS</b> Lebensversicherungs AG	Triftstr. 53	60528	Frankfurt	069/677327-0
<b>Protektor</b> Lebensversicherungs-AG Hannover	Friedrichstr. 191	10117	Berlin	030/2200258-11
<b>Provinzial</b> Lebensversicherung Hannover	Schiffgraben 4	30159	Hannover	0511/362-0
<b>Provinzial NordWest</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Sophienblatt 33	24114	Kiel	0431/603-0
<b>Provinzial Rheinland</b> Lebensversicherung AG	Provinzialplatz 1	40591	Düsseldorf	0211/978-0
<b>PRUDENTIA</b> Lebensversicherungs-AG	Goltsteinstr. 17	40211	Düsseldorf	0211/3553236

<b>R+V</b> Lebensversicherung a.G.	Taunusstraße 1	65193	Wiesbaden	0611/533 94 20
<b>R+V</b> Lebensversicherung AG	Taunusstraße 1	65193	Wiesbaden	0611/533-0
<b>R+V</b> Luxembourg Lebensversicherung S.A.	Taunusstraße 1	65193	Wiesbaden	0611/533-0
<b>RheinLand</b> Lebensversicherungs- AG	RheinLandplatz	41460	Neuss	02131/2900
<b>SAARLAND</b> Lebensversicherung AG	Mainzer Straße 32 - 34	66111	Saarbrücken	0681/601-0
<b>Schweizerische Lebensversicherungs- und Rentenanstalt / SwissLife</b> Niederlassung für Deutschland	Leopoldstr. 8-10	80802	München	089/38109-0
<b>Schwestern-Versicherungsverein</b> vom Roten Kreuz in Deutschland a.G.	Heilsbachstr. 32	53123	Bonn	0228/28996-30
<b>SECURITAS</b> Gilde Lebensversicherung AG	Am Wall 121	28195	Bremen	0421/3085-0
<b>Skandia</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Kaiserin.-Augusta-Allee 108	10553	Berlin	01803/7526342
<b>Skandia</b> Life Assurance Company Limited (Southampton)	Kaiserin.-Augusta-Allee 108	10553	Berlin	01803/7526342
<b>Sparkassen-Versicherung Sachsen</b> Lebensversicherung AG (SLS)	An der Flutrinne 12	01139	Dresden	0351/4235-0
<b>Standard Life Versicherung</b> Zweigniederlassung für Deutschland der The Standard Life Assurance Co.	Lyonerstr. 15	60528	Frankfurt	069/66572-0
<b>Stuttgarter</b> Lebensversicherung a.G.	Rotebühlstraße 120	70197	Stuttgart	0711/665-0
<b>Süddeutsche</b> Lebensversicherung a.G.	Raiffeisenplatz 5	70736	Fellbach	0711/5778-898
<b>SV Sparkassenversicherung Holding AG</b>	Löwentorstr. 65	70174	Stuttgart	0711/898-0
<b>Uelzener</b> Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft.	Veerßer Straße 67	29525	Uelzen	0581/80700
<b>UniVersa</b> Lebensversicherung auf Gegenseitigkeit	Sulzbacher Str. 1-7	90489	Nürnberg	0911/5307-0
<b>VDV</b> Leben International AG	Van-der-Upwich-Str. 36	41334	Nettetal-Lobberich	02153/9596-0
<b>VEREINIGTE POSTVERSICHERUNG</b> VVaG	Mittlerer Pfad 19	70499	Stuttgart	0711/1391-01
<b>VHV</b> Lebensversicherung AG	Constantinstr. 40	30177	Hannover	0511/907-0
<b>VICTORIA</b> Lebensversicherung AG	Victoriaplatz 1	40477	Düsseldorf	0211/477-0
<b>Volksfürsorge</b> Deutsche Lebensversicherung AG	An der Alster 57-63	20099	Hamburg	040/2865-0
<b>VOLKSWOHL-BUND</b> Lebensversicherung a.G.	Südwall 37 - 41	44137	Dortmund	0231/54330
<b>VORSORGE</b> Lebensversicherung-AG	Walder Str. 53	40724	Hilden	02103/58799500
<b>VPV</b> Lebensversicherung-AG	Mittlerer Pfad 19	70499	Stuttgart	0711/1391-0
<b>Westfälische Provinzial</b> Lebensversicherung Aktiengesellschaft	Provinzial-Allee 1	48159	Münster	0251/219-0

<b>WGV</b> -Schwäbische Lebensversicherung AG	Tübinger Straße 43	70178	Stuttgart	0711/1695-0
<b>WWK</b> Lebensversicherung a.G.	Marsstr. 37	80335	München	089/5114-0
<b>Württembergische</b> Lebensversicherung AG	Gutenbergstraße 30	70176	Stuttgart	0711/662-0
<b>Zürich</b> Lebensversicherungsgesellschaft Niederlassung für Deutschland	Solmsstr. 27-37	60486	Frankfurt	069/7115-0

---